

PROPOSTA DE PREÇOS



NÚMERO DO PREGÃO: <<< PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.11.09.1 - SRP>>>

OBJETO: Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de suprimentos, periféricos de informática, consumo, permanente e comunicação, visando atender as necessidades das Unidades Escolares e Secretaria Municipal de Educação de Horizonte/CE.

LOTE 01 - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART.48 DA LEI Nº 123/2006

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	Kit 4 Tintas para Epson Universal 500ml cada (cores Ciano, Magenta, Amarelo e Preto)	Kit	30	INOVA INK	R\$ 400,00	R\$ 12.000,00
2	Kit 4 Tintas para Epson L3150 1lt cada (cores Ciano, Magenta, Amarelo e Preto)	Kit	30	WRSHOP	R\$ 600,00	R\$ 18.000,00
VALOR TOTAL LOTE 01						R\$ 30.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS)

LOTE 05 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	Estabilizador 110/220 Novo padrão.	Unid.	75	APC	R\$ 320,00	R\$ 24.000,00
2	Módulo Isolador 300 VA, 110/220 volts.	Unid.	23	BMI	R\$ 539,80	R\$ 12.415,40
3	Módulo Isolador 1.500 VA, 110/220 volts.	Unid.	8	APC	R\$ 1.758,00	R\$ 14.064,00
4	No-Break 1.500 VA, 110/220 volts.	Unid.	7	APC	R\$ 1.758,00	R\$ 12.306,00
5	NOBREAK: Tensão de entrada 110v - 200v; Tensão de saída 115v; Potência 700VA / 385W; Fator de Potência 0,55 formato de onda senoidal por aproximação microprocessado sim número de tomadas 4 proteção fax/modem sim eficiência 95% rede, 85% bateria; Bateria interna 1 bateria 12v 7 Amp tempo de transferência 0,8ms conector para expansão de bateria sim autonomia até 25 min PC + Monitor peso 8,5 Kg	Unid.	37	APC	R\$ 998,00	R\$ 36.926,00
VALOR TOTAL LOTE 05						R\$ 99.711,40

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 99.711,00 (NOVENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E ONZE REAIS E QUARENTA CENTAVOS.)

LOTE 06 - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART.48 DA LEI Nº 123/2006

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	Estabilizador 110/220 Novo padrão.	Unid.	25	APC	R\$ 320,00	R\$ 8.000,00
2	Módulo Isolador 300 VA, 110/220 volts.	Unid.	7	BMI	R\$ 539,80	R\$ 3.778,60
3	Módulo Isolador 1.500 VA, 110/220 volts.	Unid.	2	APC	R\$ 1.758,00	R\$ 3.516,00
4	No-Break 1.500 VA, 110/220 volts.	Unid.	3	APC	R\$ 1.758,00	R\$ 5.274,00
5	NOBREAK: Tensão de entrada 110v - 200v; Tensão de saída 115v; Potência 700VA / 385W; Fator de Potência 0,55 formato de onda senoidal por aproximação microprocessado sim número de tomadas 4 proteção fax/modem sim eficiência 95% rede, 85% bateria; Bateria interna 1 bateria 12v 7 Amp tempo de transferência 0,8ms conector para expansão de bateria sim autonomia até 25 min PC + Monitor peso 8,5 Kg	Unid.	13	APC	R\$ 998,00	R\$ 12.974,00
VALOR TOTAL LOTE 06						R\$ 33.542,60

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 33.542,60 (TRINTA E TRÊS MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS.)



VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 163.254,00 (CENTO E SESENTA E TRÊS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS.)

Prazo de entrega: 10 (DEZ) DIAS CORRIDO E/OU CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

Prazo de validade da Carta Proposta: 90 (NOVENTA) DIAS E/OU CONFORME EDITAL.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DATA: 04 de dezembro de 2021.

PROPOSTA DE PREÇOS

À Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de HORIZONTE- CE

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Federal nº. 8.666/93, e suas alterações posteriores, bem como as cláusulas e condições da modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110912021-SRP**

Data e Hora de Abertura: 06 DE DEZEMBRO de 2021 - 08:30 (Oito Horas e trinta minutos)

OBJETO: Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de suprimentos, periféricos de informática, consumo, permanente e comunicação, visando atender as necessidades das unidades escolares e Secretaria Municipal de Educação de Horizonte/Ce

Declaro, que caso seja vencedor do presente certame que cumprirei com diligência a fiel observância de execução do item abaixo discriminado. Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos ainda que, após a emissão dos documentos relativos a habilitação preliminar, não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada licitação. Que concordamos com o edital e a proposta atende integralmente esse certame. Que cumpre plenamente com os requisitos de habilitação e que a proposta esta em conformidades com as exigências citadas no edital.

Que a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente pelo Licitante e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

Que não possuímos em nosso quadro societário, nenhum servidor com vínculo, direta ou indiretamente, com a Administração Pública FEDERAL, ESTADUAL ou MUNICIPAL, em conformidade com inciso XVI do artigo 37 da Constituição Federal;

Declaramos ainda que os nos preços apresentados abaixo, estão inclusos todas as despesas necessárias à execução dos serviços, todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, emolumentos, licenças, alvarás, multas e infrações que possam incidir sobre o fornecimento licitado, danos causados de forma direta ou indireta, inclusive a margem de lucro.

LOTE 05						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Estabilizador 110/220 Novo padrão	UND	TS SHARA	75	R\$ 225,00	R\$ 16.875,00
					duzentos e vinte e cinco reais	dezessets mil, oitocentos e setenta e cinco reais
02	Módulo Isolador 300 VA, 110/220 volts.	UND	APC	23	R\$ 495,00	R\$ 11.385,00
					quatrocentos e noventa e cinco reais	onze mil, trezentos e oitenta e cinco reais
03	Módulo Isolador 1.500 VA, 110/220 volts.	UND	TS SHARA	8	R\$ 900,00	R\$ 7.200,00
					novecentos reais	sete mil, duzentos reais
04	No-Break 1.500 VA, 110/220 volts.	UND	RAGTECH	7	R\$ 1.425,00	R\$ 9.975,00
					um mil, quatrocentos e vinte e cinco reais	nove mil, novecentos e setenta e cinco reais
05	NOBREAK: Tensão de entrada 110v – 220v; Tensão de saída 115v; Potência 700VA / 385W; Fator de Potência 0,55 formato de onda senoidal por aproximação microprocessado sim número de tomadas 4 proteção fax/modem sim eficiência 95% rede, 85% bateria; Bateria interna 1 bateria 12v 7 Amp tempo de transferência 0,8ms conector para expansão de bateria sim autonomia até 25 min PC + Monitor peso 8,5Kg.	UND	SMS	37	R\$ 900,00	R\$ 33.300,00
					novecentos reais	trinta e três mil, trezentos reais
VALOR GLOBAL R\$						R\$ 78.735,00
setenta e oito mil, setecentos e trinta e cinco reais						

LOTE 06						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Estabilizador 110/220 Novo padrão	UND	TS SHARA	25	R\$ 225,00	R\$ 5.625,00
					duzentos e vinte e cinco reais	cinco mil, seiscentos e vinte e cinco reais
02	Módulo Isolador 300 VA, 110/220 volts.	UND	APC	7	R\$ 495,00	R\$ 3.465,00
					quatrocentos e noventa e cinco reais	três mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais
03	Módulo Isolador 1.500 VA, 110/220 volts.	UND	TS SHARA	2	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00
					novecentos reais	um mil, oitocentos reais

04	No-Break 1.500 VA, 110/220 volts.	UND	RAGTECH	3	R\$ 1.425,00 um mil, quatrocentos e vinte e cinco reais	R\$ 4.275,00 quatro mil, duzentos e setenta e cinco reais
05	NOBREAK: Tensão de entrada 110v – 220v; Tensão de saída 115v; Potência 700VA / 385W; Fator de Potência 0,55 formato de onda senoidal por aproximação microprocessado sim número de tomadas 4 proteção fax/modem sim eficiência 95% rede, 85% bateria; Bateria interna 1 bateria 12v 7 Amp tempo de transferência 0,8ms conector para expansão de bateria sim autonomia até 25 min PC + Monitor peso 8,5Kg.	UND	SMS	13	R\$ 900,00 novecentos reais	R\$ 11.700,00 onze mil, setecentos reais
VALOR GLOBAL R\$ vinte e seis mil, oitocentos e sessenta e cinco reais						R\$ 26.865,00

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta para execução objeto do Edital de PREGÃO ELETERONICO N°110912021-SRP pelo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE e valores a seguir:

VALOR GLOBAL DE:

R\$ 105.600,00

cento e cinco mil, seiscentos reais

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o contrato especificado, caso sejamos vencedores da presente licitação.

validade desta proposta será de 60 (sessenta dias) após a apresentação da mesma.

forma de pagamento: conforme edital e contrato.

CKS INFO ELETRO

CNPJ: 32.314.972/0001-47

AV. TUIUTI, 1370, SALA 01, VILA MORANGUEIRA, MARINGÁ/PR.

e-mail: CKS@DATAGREEN.COM.BR Fone: (44) 3026-1011



Juicial

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

PREGÃO N° 110912021 UASG: 981253

PROPOSTA DE PREÇOS

LICITANTE:

RAZÃO SOCIAL: C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO
CNPJ: 32.314.972/0001-47
ENDEREÇO: AV. TUIUTI, 1370, SALA 01, VILA MORANGUEIRA, MARINGÁ/PR.
E-MAIL: CKS@DATAGREEN.COM.BR
FONE: (44) 3026-1011/ (44) 99978-0294
DADOS BANCÁRIOS:
BANCO: BANCO DO BRASIL
AGÊNCIA: 3512-2 CONTA: 39383-5
EMPRESA É OPTANTE SIMPLES? SIM

Proposta que faz a empresa **C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO** inscrita no CNPJ n° **32.314.972/0001-47**, estabelecida na Av. Tuiuti, 1.370, Sala 01, Vila Morangueira, conforme estabelecido no edital de Pregão Eletrônico em epígrafe.

CKS INFO ELETRO

CNPJ: 32.314.972/0001-47

AV. TUIUTI, 1370, SALA 01, VILA MORANGUEIRA, MARINGÁ/PR.

e-mail: CKS@DATAGREEN.COM.BR Fone: (44) 3026-1011

Item	Especificação	Und.	QUANT	MARCA/MODELO	VALOR UN	Valor Total
01	Kit 4 Tintas para Epson Universal 500 ml cada (cores Ciano, Magenta, Amarelo e Preto) Kit 4 Tintas para Epson L3150 1lt cada (cores Ciano, Magenta, Amarelo e Preto)	un	60	masterprint	200,00	12.000,000 0
08	ACCESS POINT WIRELESS DUAL BAND GIGABIT MIMO MONTAVEL EM TETO CHECK IN VIA FACEBOOK AC1350 EAP225 SMB Detalhes Wi-Fi Dual Band simultâneo de 867Mbps em 5GHz e 450Mbps em 2.4GHz totalizando 1317Mbps de velocidade Seamless Roaming, permite que os usuários se movam entre diferentes pontos e ambientes sem que afete a transmissão de dados Gerenciamento centralizado em nuvem gratuito e aplicativo Omada para ultra conveniência e fácil gerenciamento Compatibilidade com 802.3af e suporte a PoE passivo (adaptador de PoE incluído) torna a implementação fácil e flexível Rede para convidados segura com múltiplas opções de autenticação (SMS / Facebook Wi-Fi / Voucher, etc.) e tecnologias de segurança sem fio. Band Steering move automaticamente dispositivos de banda dupla para a faixa mais ampla de 5 GHz para conexões mais rápidas MU-MIMO permite que os pontos de acesso transfiram dados simultaneamente com vários dispositivos, acelerando as conexões	un	20	TP LINK EAP225 SMB	3000,00	60.000,000 0

CKS INFO ELETRO

CNPJ: 32.314.972/0001-47

AV. TUIUTI, 1370, SALA 01, VILA MORANGUEIRA, MARINGÁ/PR.

e-mail: CKS@DATAGREEN.COM.BR Fone: (44) 3026-1011



O Beamforming concentra o sinal para onde você mais precisa, proporcionando uma experiência Wi-Fi rápida e estável As programações podem ser configuradas para que os pontos de acesso sejam reinicializados automaticamente e o Wi-Fi seja ligado / desligado nos horários que você escolher Uma Solução de Wi-Fi Empresarial 802.11ac MU-MIMO Acessível Velocidades Wi-Fi superiores com tecnologia MU-MIMO Equipado com a mais recente tecnologia 802.11ac Wave 2 MU-MIMO, o EAP225 oferece velocidades Wi-Fi dual band de até 1350 Mbps para vários dispositivos ao mesmo tempo. Gerenciamento Centralizado Gratuito em Nuvem A qualquer hora e lugar O Controlador Cloud OC200 e o Software Controlador Omada facilitam o gerenciamento e o monitoramento de toda a rede Omada em tempo real, enquanto o serviço em nuvem permite acesso remoto e seguro, não importa onde você esteja. Duas opções de PoE para fácil instalação O EAP225 suporta a fonte de alimentação PoE 802.3af e PoE passivo, pode ser alimentado por um switch PoE ou pelo adaptador PoE fornecido, tornando a implantação fácil e flexível. Porta Ethernet Gigabit PoE 802.3af / PoE Passivo 24V CARACTERÍSTICAS DE HARDWARE Interface Porta Gigabit Ethernet (RJ-45) *1 (Suporte a IEEE802.3af PoE e PoE Passivo*)				
---	--	--	--	--

CKS INFO ELETRO

CNPJ: 32.314.972/0001-47

AV. TUIUTI, 1370, SALA 01, VILA MORANGUEIRA, MARINGÁ/PR.

e-mail: CKS@DATAGREEN.COM.BR Fone: (44) 3026-1011



Botões Reset Fonte de Alimentação PoE 802.3af/A PoE Passivo 24V (Incluso) Consumo de Energia EU: 10.5 W US: 12.6W Dimensions 8.1 × 7.1 × 1.5 pol. (205.5 × 181.5 × 37.1 mm) Tipo de Antena 3 Internas Omni * 2.4GHz: 4dBi 5GHz: 5dBi Montagem Montagem em Teto / Parede (Kit Incluso) Trava de Segurança Física Sim Hardware Watch Dog Sim ARACTERÍSTICAS WIRELESS Padrões Wireless IEEE 802.11ac/n/g/b/a Frequência 2.4GHz e 5GHz Taxa de Sinal 5GHz: até 867Mbps 2.4GHz: até 450Mbps * Funções Wireless Múltiplos SSIDs (até 16 SSIDs, 8 para cada banda) Ativar / desativar o rádio sem fio Atribuição automática de canais Controle de potência de transmissão (ajuste a potência de transmissão em dBm) QoS(WMM) Seamless Roaming Band Steering Balanceamento de carga MU-MIMO * Airtime Fairness * Beamforming * Taxa limite Horário de reinicialização Agenda sem fio Estatísticas sem fio baseadas em SSID / AP / Client Segurança Wireless Portal cativo de autenticação Controle de acesso Filtragem de endereços MAC Wireless				
--	--	--	--	--

CKS INFO ELETRO

CNPJ: 32.314.972/0001-47

AV. TUIUTI, 1370, SALA 01, VILA MORANGUEIRA, MARINGÁ/PR.

e-mail: CKS@DATAGREEN.COM.BR Fone: (44) 3026-1011



Isolamento sem fio entre clientes Mapeamento de SSID para VLAN Detecção de AP não autorizado Suporte 802.1X Certificação CE, FCC, RoHS Conteúdo do Pacote AC1350 Wireless MU-MIMO Gigabit Ceiling Mount Access Point EAP225 Adaptador PoE Passivo Cabo de alimentação Kits de montagem Guia de instalação Mais informações Mais informações Marca TP-LINK Peso(Kg) 0,94 Filial PR Part Number TPN0106 Múltiplo 1 Largura 6 Cm Altura 23 Cm Profundidade 34 Cm Código De Barras(Ean) 6935364096915 Origem 2-ESTRANGEIRA - ADQUIRIDA NO MERCADO INTERNO Garantia 365 Dias Velocidade 1350MBPS Porta Usb NÃO Interface GIGABIT 10/100/1000 Antenas 3 Alta Potência NÃO Preset NÃO Repetidor NÃO Acess Point SIM				
---	--	--	--	--

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência.

CKS INFO ELETRO

CNPJ: 32.314.972/0001-47

AV. TUIUTI, 1370, SALA 01, VILA MORANGUEIRA, MARINGÁ/PR.

e-mail: CKS@DATAGREEN.COM.BR Fone: (44) 3026-1011



Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemo-nos em assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação

Prazo de validade da proposta: 60(sessenta) dias
Prazo de entrega do material: 10(dez) dias
Prazo de garantia dos produtos: 12(DOZE) MESES



PROPOSTA DE PREÇOS

AO
PREGOEIRO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
REF: EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.11.09.1-SRP
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE SUPRIMENTOS, PERIFÉRICOS DE INFORMÁTICA, CONSUMO, PERMANENTE E COMUNICAÇÃO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE HORIZONTE/CE.
DATA DE ABERTURA: 06-12-2021 | HORA DA ABERTURA: 08:30:00

LOTE 01 - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	30	KIT	KIT 4 TINTAS PARA EPSON UNIVERSAL 500 ML CADA (CORES CIANO, MAGENTA, AMARELO E PRETO)	INK BANK	R\$ 500,00	R\$ 15.000,00
2.	30	KIT	KIT 4 TINTAS PARA EPSON L3150 1LT CADA (CORES CIANO, MAGENTA, AMARELO E PRETO)	INK BANK	R\$ 1.000,00	R\$ 30.000,00
VALOR TOTAL: R\$ 45.000,00 (QUARENTA E CINCO MIL REAIS)						

LOTE 03 - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	5	UN	PENTE DE MEMÓRIA RAM DE 2048 MB DDR2 - 800MHZ	KINGSTON	R\$ 400,00	R\$ 2.000,00
2.	5	UN	PENTE DE MEMÓRIA RAM DE 2048 MB DDR3 - 1033MHZ	KINGSTON	R\$ 500,00	R\$ 2.500,00
3.	5	UN	PENTE DE MEMÓRIA RAM DE 4096 MB DDR3 - 1033MHZ	KINGSTON	R\$ 600,00	R\$ 3.000,00
4.	5	UN	PENTE DE MEMÓRIA RAM DE 2048 MB DDR2 - 800MHZ PARA NOTEBOOK	KINGSTON	R\$ 500,00	R\$ 2.500,00
5.	20	UN	PENTE DE MEMÓRIA RAM DE 4096 MB DDR3 - 1033MHZ PARA NOTEBOOK	KINGSTON	R\$ 500,00	R\$ 10.000,00
6.	20	UN	SSD, 240GB, SATA, LEITURA 545MB/S, GRAVAÇÃO 465MB/S	MASTER DRIVE	R\$ 1.000,00	R\$ 20.000,00
7.	10	UN	HD SATA 1 TB 7200 RPM	SEAGATE	R\$ 900,00	R\$ 9.000,00
8.	15	UN	HD SATA 500 GB 7200 RPM PARA NOTEBOOK	SEAGATE	R\$ 800,00	R\$ 12.000,00
9.	80	UN	FONTE ATX 400W 110/220	PC TOP	R\$ 500,00	R\$ 40.000,00
10.	10	UN	FONTE ATX SATA 500 110/220	PC TOP	R\$ 800,00	R\$ 8.000,00
VALOR TOTAL: R\$ 109.000,00 (CENTO E NOVE MIL REAIS)						

LOTE 05 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	75	UN	ESTABILIZADOR 110/220 NOVO PADRÃO	MCM	R\$ 500,00	R\$ 37.500,00
2.	23	UN	MÓDULO ISOLADOR 300 VA, 110/220 VOLTS.	MCM	R\$ 800,00	R\$ 18.400,00
3.	8	UN	MÓDULO ISOLADOR 1.500 VA, 110/220 VOLTS.	MCM	R\$ 1.500,00	R\$ 12.000,00
4.	7	UN	NOBREAK 1.500 VA, 110/220 VOLTS.	MCM	R\$ 1.900,00	R\$ 13.300,00
5.	37	UN	NOBREAK: TENSÃO DE ENTRADA 110V - 220V; TENSÃO DE SAÍDA 115V; POTÊNCIA 700VA / 385W; FATOR DE POTÊNCIA 0,55 FORMATO DE ONDA SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO MICROPROCESSADO SIM NÚMERO DE TOMADAS 4 PROTEÇÃO FAX/MODEM SIM EFICIÊNCIA 95% REDE, 85% BATERIA; BATERIA INTERNA 1 BATERIA 12V 7 AMP TEMPO DE TRANSFERÊNCIA 0,8MS CONECTOR PARA EXPANSÃO DE BATERIA SIM AUTONOMIA ATÉ 25 MIN PC + MONITOR PESO 8,5KG.	MCM	R\$ 2.000,00	R\$ 74.000,00
VALOR TOTAL: R\$ 155.200,00 (CENTO E CINQUENTA E CINCO MIL E DUZENTOS REAIS)						

LOTE 06 - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	5	UN	ESTABILIZADOR 110/220 NOVO PADRÃO	MCM	R\$ 500,00	R\$ 2.500,00
2.	7	UN	MÓDULO ISOLADOR 300 VA, 110/220 VOLTS.	MCM	R\$ 800,00	R\$ 5.600,00
3.	2	UN	MÓDULO ISOLADOR 1.500 VA, 110/220 VOLTS.	MCM	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00
4.	3	UN	NOBREAK 1.500 VA, 110/220 VOLTS.	MCM	R\$ 1.900,00	R\$ 5.700,00
5.	13	UN	NOBREAK: TENSÃO DE ENTRADA 110V - 220V; TENSÃO DE SAÍDA 115V; POTÊNCIA 700VA / 385W; FATOR DE POTÊNCIA 0,55 FORMATO DE ONDA SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO MICROPROCESSADO SIM NÚMERO DE TOMADAS 4 PROTEÇÃO FAX/MODEM SIM EFICIÊNCIA 95% REDE, 85% BATERIA; BATERIA INTERNA 1 BATERIA 12V 7 AMP TEMPO DE TRANSFERÊNCIA 0,8MS CONECTOR PARA EXPANSÃO DE BATERIA SIM AUTONOMIA ATÉ 25 MIN PC + MONITOR PESO 8,5KG.	MCM	R\$ 2.000,00	R\$ 26.000,00
VALOR TOTAL: R\$ 42.800,00 (QUARENTA E DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS)						

LOTE 07 - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	25	UN	ROTEADOR WIRELESS 300 MBPS DUAL BAND COM 4 PORTAS LAN	INTELBRAS	R\$ 900,00	R\$ 22.500,00
2.	20	UN	ROTEADOR PARA GERENCIA DE REDE COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: VELOCIDADE DA CPU 400MHZ, RAM 32MB; PORTAS LAN 5; GIGABIT NÃO; MINIPCI 0; WIRELESS INTEGRADO SIM; USB SIM; POWER JACK NÃO; POE 8-30V; MONITOR DE TENSÃO NÃO; CPU TEMPERATURA DO MONITOR NÃO; PCB MONITOR DE TEMPERATURA NÃO; SISTEMA OPERACIONAL ROUTEROS V6 (64 BITS); FAIXA DE TEMPERATURA MAX TEMPERATURA AMBIENTE	MICROTIK	R\$ 5.000,00	R\$ 100.000,00

			50C@1.2GHZ; 70C @ 1GHZ FREQUÊNCIA DO PROCESSADOR; LICENÇA LEVEI 4; MONITOR DE CORRENTE NÃO; CPU AR9331-AL1A; CONSUMO MÁXIMO DE ENERGIA 7W PORTAS SFP NÃO			
3.	4	UN	SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000 FULL DUPLEX	INTELBRAS	R\$ 5.000,00	R\$ 20.000,00
4.	10	UN	SWITCH 24 PORTAS 10/100 FULL DUPLEX	INTELBRAS	R\$ 4.000,00	R\$ 40.000,00
5.	20	UN	SWITCH 12 PORTAS 10/100	INTELBRAS	R\$ 2.000,00	R\$ 40.000,00
6.	2	UN	TESTADOR CABOS ETHERNET, POE, RASTREADOR ZUMBIDOR C/DISPLAY COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: VERIFICADOR DE REDE COM DISPLAY LED, MEDE COMPRIMENTO DE MEDIDA CABO LAN, MEDE POE, VERIFICADOR DE FIO CAT5 CAT6 LAN, IDENTIFICA CABO PELO SWITCH E RASTREIA CABOS.	CABLE	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
7.	2	UN	ALICATE DE INSERÇÃO PUNCH DOWN	BR CABOS	R\$ 990,00	R\$ 1.980,00
8.	6	UN	NANOSTATION LOCO M5 MIMO	UBIQUITI	R\$ 3.000,00	R\$ 18.000,00
9.	3	UN	APARELHO DE TELEFONE SEM FIO, FUNÇÃO VIVA-VOZ, AJUSTE DE VOLUME DA CAMPAINHA, FUNÇÕES MUTE, FLASH E RADIAL, BIVOLT.	INTELBRAS	R\$ 500,00	R\$ 1.500,00
10.	2	UN	LEITORA GRAVADORA EXTERNA DE CD/DVD CONEXÃO USB	MASTER	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
11.	8	UN	HD EXTERNO USB 2TB	TOSHIBA	R\$ 2.000,00	R\$ 16.000,00
12.	2	UN	SCANNER: COM ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS, A4 E OFÍCIO, DOCUMENTOS LONGOS ATÉ 3 METROS, TECNOLOGIA CCD, ILUMINAÇÃO LED, COLORIDO, DUPLEX (FRENTE E VERSO), RESOLUÇÃO DE 600DPI, VELOCIDADE DE 60PPM / 120IPM, CICLO DIÁRIO DE 6.000 DIGITALIZAÇÕES, DETECTOR DE DUPLA ALIMENTAÇÃO POR ULTRA SOM	CANON	R\$ 12.000,00	R\$ 24.000,00
VALOR TOTAL: R\$ 287.180,00 (DUZENTOS E OITENTA E SETE MIL, CENTO E OITENTA REAIS)						

LOTE 08 - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	20	UN	ACESS POINT: •MODO DE POE: 24V PASSIVE POE •FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 100-240 24VDC 0.5A GIGEPOE •CABO DE ALIMENTAÇÃO DOS ESTADOS UNIDOS, O CANAL DOS EUA / FCC / PLANO DE FREQUÊNCIA ÚNICA DIMENSÕES 160 X 160 X 31,45 MM (6,3 X 6,3 X 1,24 ") PESO COM KITS DE MONTAGEM 170 G (6,0 ONÇAS) 185 G (6,5 ONÇAS) NETWORKING INTERFACE (1) PORTA ETHERNET 10/100/1000 BOTÕES (1) REDEFINIR PADRÕES ANTENAS (2) DUAL-BAND ANTENAS, 3 DBI CADA WI-FI PADRÕES 802.11 A / B / G / N / AC PODER MÉTODO PASSIVO POE (PARES 4, 5+, 7, 8 RETORNO) FONTE DE ALIMENTAÇÃO 24V, 0.5A ADAPTADOR GIGABIT POE * MAX. CONSUMO DE ENERGIA 6.5W MAX. TX PODER 2.4 GHZ 5 GHZ 20 DBM 20 DBM BSSID ATÉ QUATRO POR RÁDIO SEGURANÇA SEM FIO WEP, WPA-PSK, WPA-ENTERPRISE (WPA / WPA2, TKIP / AES) CERTIFICAÇÕES CE, FCC, IC MONTAGEM NA PAREDE / TETO (KITS INCLUIU) TEMPERATURA OPERACIONAL -10 A 70 ° C (14 A 158 ° F) UMIDADE DE OPERAÇÃO 5 A 95%, SEM CONDENSAÇÃO	UBIQUITI	R\$ 4.000,00	R\$ 80.000,00
VALOR TOTAL: R\$ 80.000,00 (OITENTA MIL REAIS)						

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 719.180,00 (SETECENTOS E DEZENOVE MIL, CENTO E OITENTA REAIS)

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL OU NO PRAZO MÁXIMO DE 10 (DEZ) DIAS, NOS QUANTITATIVOS DISCRIMINADOS, APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA/AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO PELA ADMINISTRAÇÃO, NO LOCAL, DIA E HORÁRIO ESTABELECIDOS PELA UNIDADE GESTORA.

PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL OU ATÉ 30 (TRINTA) DIAS DA DATA DA ENTREGA BEM E APÓS O ENCAMINHAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO TRATADA NESTE SUB ITEM, OBSERVADAS AS DISPOSIÇÕES EDITALÍCIAS, ATRAVÉS DE CRÉDITO NA CONTA BANCÁRIA DO FORNECEDOR OU ATRAVÉS DE CHEQUE NOMINAL.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: CONFORME EDITAL OU 60 (SESENTA) DIAS.

PRAZO DE GARANTIA: CONFORME EDITAL OU 12 (DOZE) MESES.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS DIRETOS E INDIRETOS QUE INCIDAM SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

DECLARAMOS TOTAL CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DO EDITAL.

DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, QUE, ATÉ A PRESENTE DATA, INEXISTEM FATOS IMPEDITIVOS PARA SUA HABILITAÇÃO NA PRESENTE LICITAÇÃO, CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES;

DECLARAMOS DE QUE RESPONDEMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES AO TRANSPORTE E ENTREGA DOS PRODUTOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO.

RECEBEMOS OS DOCUMENTOS E TOMAMOS CONHECIMENTO DE TODAS AS INFORMAÇÕES E DAS CONDIÇÕES LOCAIS PARA O CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES OBJETO DA LICITAÇÃO;

CONCORDAMOS E SUJEITAMO-NOS COM AS CONDIÇÕES E TEOR ESTABELECIDOS NO EDITAL; E

PARA FINS DO DISPOSTO NO INCISO V DO ART. 27 DA LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ACRESCIDO PELA LEI Nº 9.854, DE 27 DE OUTUBRO DE 1999, CUMPRE COM O DISPOSTO NO INCISO XXXIII, DO ARTIGO 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 05/10/1988.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS, ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À FABRICAÇÃO, TRANSPORTE, ENTREGA E INSTALAÇÃO/TRANSLADO DOS EQUIPAMENTOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO;

DATA: 06/12/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.11.09.1-SRP
DATA DE ABERTURA DIA: 06/12/2021
HORÁRIO: 08:30H

FORTALEZA-CE, 06 DE DEZEMBRO DE 2021.



OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE SUPRIMENTOS PERIFÉRICOS DE INFORMÁTICA, CONSUMO, PERMANENTE E COMUNICAÇÃO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE HORIZONTE/CE.

LOTE 01 - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS-ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	Kit 4 Tintas para Epson Universal 500 ml cada (cores Ciano, Magenta, Amarelo e Preto)	ARES	KIT	30	R\$ 1.000,00	um mil reais	R\$ 30.000,00	trinta mil reais
2	Kit 4 Tintas para Epson L3150 1lt cada (cores Ciano, Magenta, Amarelo e Preto)	ARES	KIT	30	R\$ 1.000,00	um mil reais	R\$ 30.000,00	trinta mil reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 60.000,00	sessenta mil reais

LOTE 02 - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS-ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	Fragmentadora - Tipo de corte partículas, norma de segurança DIN P4, Capacidade de folhas 12 A4 Tamanho de corte 5*45 Tipo de fragmentação Papel, Cartões, CD, Grampos Velocidade 3m/min Tamanho da entrada 230 mm Tipo de motor Indução Nivel de ruído DB 15min Tipo de Cesto Com porta Capacidade do Cesto 21L Função Auto Start / Stop Sim Parada automática com cesto chelo Sim Função de reversão (automática ou manual) Auto Certificações de segurança e desempenho CE Proteção térmica / sobrecarga Sim rotação contra superaquecimento Sim Dimensões (LxWxHmm): 302*187*485 mm Peso 3.9 kg Voltagem 220v 60w (com modo energia)	AURORA	UNIDADE	2	R\$ 2.000,00	dois mil reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
2	Mini Rack de Parede 9U	REDRACK	UNIDADE	40	R\$ 2.000,00	dois mil reais	R\$ 80.000,00	oitenta mil reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 84.000,00	oitenta e quatro mil reais

LOTE 03 - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS-ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	Pente de Memória RAM de 2048 MB DDR2 - 800MHZ	KUNUP	UNIDADE	5	R\$ 2.000,00	dois mil reais	R\$ 10.000,00	dez mil reais
2	Pente de Memória RAM de 2048 MB DDR3 - 1033MHZ	MARKVISION	UNIDADE	5	R\$ 2.000,00	dois mil reais	R\$ 10.000,00	dez mil reais
3	Pente de Memória RAM de 4096 MB DDR3 - 1033MHZ	MARKVISION	UNIDADE	5	R\$ 2.000,00	dois mil reais	R\$ 10.000,00	dez mil reais
4	Pente de Memória RAM de 2048 MB DDR2 - 800MHZ para Notebook	MARKVISION	UNIDADE	5	R\$ 2.000,00	dois mil reais	R\$ 10.000,00	dez mil reais
5	Pente de Memória RAM de 4096 MB DDR3 - 1033MHZ para Notebook	MARKVISION	UNIDADE	20	R\$ 2.000,00	dois mil reais	R\$ 40.000,00	quarenta mil reais
6	SSD, 240GB, SATA, Leitura 545MB/s, Gravação 465MB/s	DATP	UNIDADE	20	R\$ 2.000,00	dois mil reais	R\$ 40.000,00	quarenta mil reais
7	HD Sata 1 TB 7200 RPM	ED	UNIDADE	10	R\$ 2.000,00	dois mil reais	R\$ 20.000,00	vinte mil reais
8	HD Sata 500 GB 7200 RPM PARA Notebook	ED	UNIDADE	15	R\$ 2.000,00	dois mil reais	R\$ 30.000,00	trinta mil reais
9	Fonte ATX 400W 110/220	C3TECH	UNIDADE	80	R\$ 2.000,00	dois mil reais	R\$ 160.000,00	cento e sessenta mil reais
10	Fonte ATX Sata 500 110/220	BRAZILPC	UNIDADE	10	R\$ 2.000,00	dois mil reais	R\$ 20.000,00	vinte mil reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 350.000,00	trezentos e cinquenta mil reais

LOTE 04 - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS-ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP

ANEXO 02 - PREÇO PM DE HORIZONTE COMISSÃO 322

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	Placa de Rede PCI EXPRESS padrão 802.11n	TAICON	UNIDADE	30	R\$ 2.000,00	dois mil reais	R\$ 60.000,00	sessenta mil reais
2	Placa de Rede PCI EXPRESS padrão dual band 802.11ac	TAICON	UNIDADE	20	R\$ 2.000,00	dois mil reais	R\$ 40.000,00	quarenta mil reais
3	Placa de Rede Wireless USB padrão 802.11n	TAICON	UNIDADE	20	R\$ 2.000,00	dois mil reais	R\$ 40.000,00	quarenta mil reais
4	Mouse Óptico "BR" USB	FORTRECK	UNIDADE	100	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 20.000,00	vinte mil reais
5	Teclado "BR" USB	FORTRECK	UNIDADE	100	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 20.000,00	vinte mil reais
6	Filtro de Linha 4 tomadas MAG	FORCELINE	UNIDADE	5	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 1.000,00	um mil reais
7	Cabo USB PARA Impressora 1,80 mts	FORCELINE	UNIDADE	5	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 1.000,00	um mil reais
8	Bateria para Mother-Board CR2032	ELGIN	UNIDADE	50	R\$ 2.000,00	dois mil reais	R\$ 100.000,00	cem mil reais
9	Cabo de Rede CAT5 caixa com 305Mts	SUMAY	UNIDADE	8	R\$ 2.000,00	dois mil reais	R\$ 12.000,00	doze mil reais
10	Conector RJ45 pacote com 100 Unidades	AMP	UNIDADE	6	R\$ 2.000,00	dois mil reais	R\$ 12.000,00	doze mil reais
11	Pendrive 32 Gigabytes	MAXPRINT	UNIDADE	20	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
12	Caixa de Som USB 400W, com entrada para fone de ouvido e microfone, botão liga/desliga, volume e cabo USB, frequência 80hz/100khz	MULTLASER	UNIDADE	10	R\$ 1.000,00	um mil reais	R\$ 10.000,00	dez mil reais
13	Alicate para crimpagem de conectores RJ11/RJ45 com Características compatível com conectores RJ11, e RJ45, corta, decapa e crimpa cabos de rede, telefones, computadores, etc., a realiza instalações profissionais e rápidas fabricado em aço super resistente	AMA	UNIDADE	2	R\$ 500,00	quinhentos reais	R\$ 1.000,00	um mil reais
14	Placa-mãe com processador integrado	POWARE	UNIDADE	20	R\$ 2.000,00	dois mil reais	R\$ 40.000,00	quarenta mil reais
15	Mini Medidor De Potência Fibra Óptica Power Meter	MSK	UNIDADE	2	R\$ 2.000,00	dois mil reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
16	Antena Omnidirecional 9DBI	AQUARIOS	UNIDADE	10	R\$ 2.000,00	dois mil reais	R\$ 20.000,00	vinte mil reais
17	Alcool ISOPROPANOL - Para limpeza em circuito eletrônico.	IMPLASTEC	UNIDADE	3	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 300,00	trezentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 383.300,00	trezentos e oitenta e três mil, trezentos reais

LOTE 05 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	Estabilizador 110/220 Novo padrão	FORCELINE	UNIDADE	75	R\$ 2.000,00	dois mil reais	R\$ 150.000,00	cento e cinquenta mil reais
2	Módulo Isolador 300 VA, 110/220 volts.	BMI	UNIDADE	23	R\$ 2.000,00	dois mil reais	R\$ 46.000,00	quarenta e seis mil reais
3	Módulo Isolador 1.500 VA, 110/220 volts.	BMI	UNIDADE	8	R\$ 2.000,00	dois mil reais	R\$ 16.000,00	dezesseis mil reais
4	No-Break 1.500 VA, 110/220 volts.	TSSHARA	UNIDADE	7	R\$ 2.000,00	dois mil reais	R\$ 14.000,00	quatorze mil reais
5	NOBREAK: Tensão de entrada 110v - 220v; Tensão de saída 115v; Potência 700VA / 385W; Fator de Potência 0,55 formato de onda senoidal por aproximação microprocessado sim número de tomadas 4 proteção fax/modem sim eficiência 95% rede, 85% bateria; Bateria interna 1 bateria 12v 7 Amp tempo de transferência 0,8ms conector para expansão de bateria sim autonomia até 25 min PC + Monitor peso 8,5Kg.	ENERMAX	UNIDADE	37	R\$ 2.000,00	dois mil reais	R\$ 74.000,00	setenta e quatro mil reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 300.000,00	trezentos mil reais

LOTE 06 - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS-ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	Estabilizador 110/220 Novo padrão	FORCELINE	UNIDADE	25	R\$ 2.000,00	dois mil reais	R\$ 50.000,00	cinquenta mil reais
2	Módulo Isolador 300 VA, 110/220 volts.	BMI	UNIDADE	7	R\$ 2.000,00	dois mil reais	R\$ 14.000,00	quatorze mil reais
3	Módulo Isolador 1.500 VA, 110/220 volts.	BMI	UNIDADE	2	R\$ 2.000,00	dois mil reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
4	No-Break 1.500 VA, 110/220 volts.	TSSHARA	UNIDADE	3	R\$ 2.000,00	dois mil reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais

5	NOBREAK: Tensão de entrada 110v – 220v; Tensão de saída 115v; Potência 700VA / 385W; Fator de Potência 0,55 formato de onda senoidal por aproximação microprocessado sim número de tomadas 4 proteção fax/modem sim eficiência 95% rede, 85% bateria; Bateria interna 1 bateria 12v 7 Amp tempo de transferência 0,8ms conector para expansão de bateria sim autonomia até 25 min PC + Monitor peso 8,5Kg.	ENERMAX	UNIDADE	13	R\$ 2.000,00	dois mil reais	R\$ 26.000,00	vinte e seis mil reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 100.000,00	cem mil reais

LOTE 07 - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS-ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	Roteador Wireless 300 Mbps Dual Band com 4 Portas Lan	MERCUSYS	UNIDADE	25	R\$ 2.000,00	dois mil reais	R\$ 50.000,00	cinquenta mil reais
2	Roteador para gerencia de rede com as seguintes característlas: Velocidade da CPU 400MHz; RAM 32Mb; Portas LAN 5; Gigabit Não; MiniPCI 0; Wireless Integrado Sim; USB Sim; Power Jack Não; PoE 8-30V; Monitor de tensão Não; CPU temperatura do monitor Não; PCB monitor de temperatura Não; Sistema Operacional RouterOS v6 (64 bits); Faixa de temperatura Max temperatura ambiente 50C@1.2Ghz; 70C @ 1Ghz frequência do processador; Licença Level 4; Monitor de corrente Não; CPU AR9331-AL1A; Consumo Máximo de Energia 7W Portas SFP Não.	MIKTORIK	UNIDADE	20	R\$ 2.000,00	dois mil reais	R\$ 40.000,00	quarenta mil reais
3	SWITCH 24 Portas 10/100/1000 Full Duplex	TPLINK	UNIDADE	4	R\$ 2.000,00	dois mil reais	R\$ 8.000,00	oito mil reais
4	SWITCH 24 Portas 10/100 Full Duplex	TPLINK	UNIDADE	10	R\$ 2.000,00	dois mil reais	R\$ 20.000,00	vinte mil reais
5	SWITCH 12 Portas 10/100	TPLINK	UNIDADE	20	R\$ 2.000,00	dois mil reais	R\$ 40.000,00	quarenta mil reais
6	Testador Cabos Ethernet, Poe, Rastreador Zumbidor C/display com as seguintes Características: Verificador de Rede com display lcd , mede comprimento de medida cabo LAN, mede POE, verificador de fio cat5 cat6 LAN , identifica cabo pelo switch e rastreia cabos.	AMP	UNIDADE	2	R\$ 2.000,00	dois mil reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
7	Alicate de Inserção Punch Down	AMP	UNIDADE	2	R\$ 2.000,00	dois mil reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
8	Nanostation Loco M5 MIMO	UBIQUITI	UNIDADE	6	R\$ 2.000,00	dois mil reais	R\$ 12.000,00	doze mil reais
9	Aparelho de telefone sem fio, função viva-voz, ajuste de volume da campainha, funções mute, flash e radial. Bivolt.	INTELBRAS	UNIDADE	3	R\$ 2.000,00	dois mil reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais
10	Leitora gravadora externa de CD/DVD conexão USB	ASUS	UNIDADE	2	R\$ 2.000,00	dois mil reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
11	HD externo USB 2TB	WD	UNIDADE	8	R\$ 2.000,00	dois mil reais	R\$ 16.000,00	dezesesseis mil reais
12	Scanner: Com alimentador automático de documentos, A4 e Ofício, documentos longos até 3 metros, tecnologia CCD, iluminação LED, colorido, duplex (frente e verso), resolução de 600dpi, velocidade de 60ppm / 120ipm, ciclo diário de 6.000 digitalizações, detector de dupla alimentação por ultra som.	AVISION	UNIDADE	2	R\$ 2.000,00	dois mil reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 208.000,00	duzentos e oito mil reais

LOTE 08 - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS-ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
------	---------------	-------	---------	-------	-------------	-----------------	----------	------------------



1	Acess Point: • Modo de PoE: 24V Passivo PoE • Fonte de alimentação: 100-240 24Vdc 0.5A GigE PoE • cabo de alimentação dos Estados Unidos, o canal dos EUA / FCC / plano de frequência única Dimensões 160 x 160 x 31,45 mm (6,3 x 6,3 x 1,24 ") Peso Com kits de montagem 170 g (6,0 onças) 185 g (6,5 onças) Networking Interface (1) porta Ethernet 10/100/1000 Botões (1) Redefinir padrões Antenas (2) dual-band antenas, 3 dBi Cada Wi- Fi padrões 802.11 a / b / g / n / ac Poder método passivo PoE (Pares 4, 5+, 7, 8 Retorno) Fonte de alimentação 24V, 0.5A Adaptador Gigabit PoE * Max. Consumo de energia 6.5W Max. TX Poder 2.4 GHz 5 GHz 20 dBm 20 dBm BSSID até quatro por Rádio Segurança sem fio WEP, WPA-PSK, WPA- Enterprise (WPA / WPA2, TKIP / AES) Certificações CE, FCC, IC Montagem na parede / teto (Kits inclui) Temperatura Operacional -10 a 70 ° C (14 a 158 ° F) Umidade de operação 5 a 95%, sem condensação	UBIQUITI	UNIDADE	20	R\$ 5.000,00	cinco mil reais	R\$ 100.000,00	cem mil reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 100.000,00	cem mil reais

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO(EDITAL).

DECLARAMOS CONDIÇÃO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE(EPP), FAZENDO JUZ AO TRATAMENTO DIFERENCIADO DA LEI COMPLEMENTAR NO 123, DE 2006.

DECLARAMOS PARA FINS NO INCISO V DO ART.27 DA LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ACRESCIDA PELA LEI Nº 9.854, DE 27 DE OUTUBRO DE 1999, QUE NÃO EMPREGA MENOR DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENOR DE 16 (DEZESSEIS) ANOS.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA SUA APRESENTAÇÃO.

PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS, A PARTIR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

VALIDADE/GARANTIA DO PRODUTO: CONFORME EDITAL

LOCAL DE ENTREGA: conforme indicado no Termo de Referência.

FATURAMENTO MÍNIMO: QUALQUER VALOR